ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ j s y

О б итогах областного финала игры «Зарница-2016»

от 4 ^ ^ т е т г " " о б р а з °г и я ° ~ Й

«Зарница-2016» управлением Т Г ° б л а ™ Ф ™ ш р ы
и воспитательной р а б о т ы о б Р « и я
дополнительного образования «шТ у ч Р е ж л с н и е ч Орловской области
Ю . А. Гагаринм» , т " ™ ° н е р о в и школьников имени

«Зарница-2016» (далее ф и н Г ) ф и н а л И Г Р Ы

Мценского, Новосильского,
Шаблыкинского районов Орловской области Х ° г

Т Ы Н е Ц К О Г О -

С н Т Г Г ° Р а Й ° Н 0 В — ° Р ™ > ~ Л и ш ш и города м Г с Г ™ '

х : ; ; т е ~ н а к т в дете? и - s ^ n s
но военно-патриотическому в о ^ н и Т работы
подрастающего поколения ' Г р а Ж л а , , с к о ч > ' становлению

п р и к ^ ы " И Т О Г 0 В Ь 1 Х П Р ° — В ^ ° Т 2 0 , 6 года

( и р и л о ж е н и : ) ™ 1 1 " И Т О Г И ° б Л а С Т Н 0 Г 0 Ф И Н Э Л а ^ «Зарница-2016»

О р л о в е ^ " - 6 ~ P C T ~ письмом Департамента образования

общеобразовательной школы № 31 г. Орла, за подготовку команды-
победительницы областного финала игры «Зарница-2016»;

Капранову Наталью Евгеньевну, преподавателя-организатора ОБЖ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 33 г. Орла, за подготовку команды, занявшей
2 место в областном финале игры «Зарница-2016»;

Кривошееву Наталью Викторовну, преподавателя-организатора ОБЖ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Дмитровского района Орловской области «Средняя общеобразовательная
школа № 1 г. Дмитровска», за подготовку команды, занявшей 3 место
в областном финале игры «Зарница-2016».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования / Т. А. Шевцова
Орловской области

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от t/c&ttj 2016 года № у

ИТОГИ

областного финала игры «Зарница-2016»

Общий зачёт:

Диплом I степени
Команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла. Диплом II степени
Команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла.
Диплом III степени

Команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска».

Распределение мест в соревновательных видах программа-

Блок «Я-гражданин России!»:

«Гражданином быть обязан!»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;
команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла;
команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Новосильской средней общеобразовательной школы
Новосильского района;

2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 1 имени М. В. Ломоносова г. Орла;

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска»;

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Верховская средняя общеобразовательная школа № 1»
Верховского района;

учреждения^ Г п
М у Н И Ц И П — 0 бюджетного общеобразовательного

учреждения Глазуновскои средней общеобразовательной школы
Глазуновского района;

сборная команда г. Ливны;

учреждения^ й П ^ Н И Ц И П а л ь н о г о бюджетного общеобразовательного
им А т m < < Ш а б ™ н с к а я средняя общеобразовательная школа
им. А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района;

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения г. Мценска «Средняя общеобразовательная школа №9>>

«История Отечества»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - лицея № 1 имени М. В. Ломоносова города Орла;
3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла.

«Конкурс патриотической песни»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла;
3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Новосильской средней общеобразовательной школы
Новосильского района.

«Юнармейский корреспондент»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Кромского района Орловской области «Кромская средняя
общеобразовательная школа»;

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла.

«Равнение на знамена»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла;
команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Шаблыкинская средняя общеобразовательная школа
им. А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района;

у ™ 1

команда муниципального бюджетного

— г ™

Конкурс капитанов «Командир шагает впереди»-

учреждения™ " г ™ М у Н и ц и п а л ь н о г о бюджетного общеобразовательного
г 7 а з ~ г о р Г ^ а ; ° В С К О И " о б р а з о в а т е л ь н о й школь,

учре Ж ?е™ Д КпомТ И Ц И П а Л Ь Н О Г °^ б ю д ж е т н о г о общеобразовательного
Z e ~ B а ^ Т н Г Г к о л Р Г а ^ ^ ^ < < К ~ < ~

учрежден™0 T ^ Z T М у Н и ц и п а л ы ю ™ бюджетного общеобразовательного
Верховского ра^жа; КаЯ ° 6 » ™ ь и а я школа

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г 0 р

Р ® ° В а Т е л ь н о г о

учрежления° ~ К ° М а В Д а муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска». «средняя

Блок «Защитник Отечества»:

«Строевой смотр»:

V 4 n _ ! M e C T 0 ~ K 0 M a W муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г Орла-

2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Верховская средняя общеобразовательная школа №1»
Верховского района;

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - лицея № 1 имени М. В. Ломоносова г. Орла.

«Военно-техническая эстафета»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла-
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - Хотынецкой средней общеобразовательной школы
Хотынецкого района;

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Верховская средняя общеобразовательная школа №1»
Верховского района.

«Разведка боем>у

учреждения^ б ю д ж е т н о г о общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г Орла-
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - лицея № 1 имени М. В. Ломоносова города Орла о в а т е л ь н о г о

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла.

Конкурс «Огневой рубеж»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла-
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла-
3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - лицея № 1 имени М. В. Ломоносова города Орла.

«Комплекс вольных упражнений № 1 и № 2»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы JV« 31 г Орла-
команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска»;

2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Колпнянский лицей» Колпнянского района;

3 место - команда муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества № 5 Г0р0да
Орла», творческого объединения «КАДЕТЫ РОССИИ» при содействии
Федеральной службы судебных приставов России по Орловской области.

Блок «Школа безопасности»:

«Туристическая полоса препятствий»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Верховская средняя общеобразовательная школа JMb 1»
Верховского района;

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска».

«Безопасность на улицах и дорогах»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;

2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Шаблыкинская средняя о б щ е о б р а з о в а т е л ' ь н а Г З л
им. А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района;

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска»;

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла-

сборная команда г. Ливны.

«Быстрее. Выше. Сильнее»:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла-
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения г. Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 9»;
3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - Хотынецкой средней общеобразовательной школы
Хотынецкого района;

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска».

Конкурс медсестёр «Если ты остался один на один с пострадавшим...»
1 место - сборная команда г. Ливны;
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска»;

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения г. Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 9»;

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Шаблыкинская средняя общеобразовательная школа
им. А. Т. Шурупова» Шаблыкинского района.

Полигон психологических действий:
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения - лицея № 1 имени М. В. Ломоносова г. Орла;
команда муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Дмитровского района Орловской области «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Дмитровска»;

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 31 г. Орла;

2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла;

V l m , j м е с т 0 " к о м а н д а муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Колпнянский лицей» Колпняиекого района

Учреждения® г ™ Г Щ ™ Ь Н 0 Г 0 бюджетного общеобразовательного
г Г у ~ г о р Г Г н У а ; ° В С К О И ^ ° б ^ р а з о в а т е л ь и о й школы

у ч р е ж ? е н и Г с П е я н е Г Ц Г а Л Ь Г Г 0 б ю д 5 ™ ° общеобразовательного
У?ицГго7айона; И ° б Щ е о б Р — н о й школы № 1 п . Нарьинкино

команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения Кромского района Орловекой области « К р о Г к Г ередняя
общеобразовательная школа». ромская средняя